JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO IX    |   Nº 1.451 B

01 DE OUTUBRO DE 2021

Nº PÁGS: 03

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 49/2021
(Ref: PREGÃO Nº 41/2021)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ: 30.572.270/0001-38

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Óleos Lubrificantes para utilização nos veículos e maquinários da autarquia.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 41/2021

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo

VALOR TOTAL: R$ 42.803,20 (Quarenta e dois mil, oitocentos e três Reais e vinte centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias úteis contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2021.

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

02

Óleo lubrificante de redução fina SAE 85W 140 API-GL-5 e ML-L2105D
Galão com 20 litros

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Gear GL5 85W140

UNID 05 R$ 449,00 R$ 2.245,00

03

Óleo lubrificante para sistema hidráulico SAE AW 68 Galão com 20 litros
(HLP DIN-51524)

Marca: Hercon

Modelo: Hercon AW68

UNID 20 R$ 355,00 R$ 7.100,00

04

Óleo lubrificante SAE 30 7X7855 Galão com 20 litros (ATENDE
ESPECIFICAÇÃO CATERPILLAR)

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Tractor 30W TO4

UNID 10 R$ 545,00 R$ 5.450,00

06

Fluido de freio para veículos e caminhões DOT 4. Frasco com 500 ml

Marca: Power Bril

Modelo: Dot4 500 ml

UNID 48 R$ 545,00 R$ 763,20

07

Óleo lubrificante SAE 15 W 40 ECFI. Galão com 20 litros ATENDE
ESPECIFICAÇÃO CATERPILLAR

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Turbo 15W40 CI4

UNID 10 R$ 360,00 R$ 3.600,00

10

Óleo lubrificante AP15W40 API CH-4/SJ. Balde com 20 litros (atende
especificação JCB)

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Turbo 15W40 CI4

UNID 03 R$ 375,00 R$ 1.125,00

11

Óleo lubrificante caixa de corrente e/ou giratória JCB engine oil HP 10W30.

Marca: Maxi

Modelo: Maxi HTF 10W30

UNID 03 R$ 520,00 R$ 1.560,00

12

Óleo hidráulico JCB optimum performence hydraulic oil Balde de 20 litros
(atende especificação JCB)

Marca: JCB

Modelo: JCB Hydraulic 68

UNID 05 R$ 695,00 R$ 3.475,00

Nº 1.451  B          |          Sexta-feira, 01 de outubro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

13

ÓLEO 10W BALDE COM 20 LITROS

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Grans 10W

UNID 05 R$ 470,00 R$ 2.350,00

14

ÓLEO SAE 15W40, TRANSMISSÃO ESTEIRA BALDE COM 20 LITROS

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Turbo 15W40 CI4

UNID 05 R$ 450,00 R$ 2.250,00

15

GRAXA PARA PINO BALDE COM 20 KG

Marca: Jocle

Modelo: Jocle Chassi

UNID 05 R$ 285,00 R$ 1.425,00

16

ÓLEO DA GIRATÓRIA JCB ENGINE OIL HP 10W30 BALDE DE 20
LITROS

Marca: Maxi

Modelo: Maxi HTF 10W30

UNID 03 R$ 520,00 R$ 1.560,00

17

Óleo hidráulico 10W, código 3096942, balde de 20 litros. ATENDE
ESPECIFICAÇÃO CATERPILLAR

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Grans 10W

UNID 10 R$ 550,00 R$ 5.500,00

18

ÓLEO APIGL-5 SAE 90 DIFERENCIAL W20 Case 580H, redutor lateral
esteira - (balde com litros)

Marca: Maxi

Modelo: Maxi Gear GL5 90

UNID 10 R$ 440,00 R$ 4.400,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 42.803,20

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA Nº 50/2021

(Ref: PREGÃO Nº 41/2021)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTD – CNPJ: 30.253.831/0001-36

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Óleos Lubrificantes para utilização nos veículos e maquinários da autarquia.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 41/2021

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo

VALOR TOTAL: R$ 5.877,26 (Cinco mil, oitocentos e setenta e sete Reais e vinte e seis centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias úteis contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2021.

LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTD

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

01

Descrição: GRAXA AZUL PARA ROÇADEIRAS COSTAIS - BALDE COM
20 LITROS

Marca: Ingrax

Modelo: Unilit Blue NLGI 2 ANP 2038

UNID 06 R$ 456,21 R$ 2.737,26

08

ARLA 32 BALDE COM 20 LITROS

Marca: Radan

Modelo: Arla 32

UNID 40 R$ 78,50 R$ 3.140,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 5.877,26

NELSON HIDEMI OKANO

Diretor-Presidente do SAMAE

Nº 1.451  B          |          Sexta-feira, 01 de outubro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-10-01T17:16:54-0300